
事務連絡 

平成 30 年 11 月 6 日 

 

ホストファミリー 様 

 

（公財）国際環境技術移転センター 

 

ホームビジットの実施について（ご案内） 

 

 

 平素は、当財団事業に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当財団におきまして、国立研究開発法人科学技術振興機構(JST)が進める「日本・

アジア青少年サイエンス交流事業（さくらサイエンスプラン）」を実施することとなりました。

パラオ共和国から現地高校生を招へいし、未来を担う青年が日本との科学技術交流を深める

ためのプログラムとしております。 

 本プログラムの中で、日本の文化や習慣などにも触れる機会として、「ホームビジット」を

計画しております。つきましては、下記のとおり、高校生の受け入れボランティアを募集致

します。受入れが可能なご家庭におかれましては、期間が短く恐縮ですが、11 月 16 日（金）

までに E メール、または電話、FAX にてご連絡いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。 

  

記 

 

1. ﾌ゚ ﾛｸ゙ ﾗﾑ名   日本・アジア青少年サイエンス交流事業（さくらサイエンスプラン） 

（実施期間：平成 30 年 11 月 28 日（ICETT 入館）から 12 月 6 日（帰国）） 

2. ﾎｰﾑﾋﾞｼﾞｯﾄ日時 平成 30 年 12 月 2 日（日）9 時頃から 16 時頃でご都合のつくお時間 

3. 対象者    公立パラオ高校の 16 歳から 18 歳の生徒 10 名 

4. 言 語    英語 

5. 受入人数   各家庭 1 名～2 名を予定しております。 

6. その他   ご希望者が多数おられました場合は、抽選とさせていただきます。ま  

た少数の場合は、1 家庭に 2 名お願いする場合がございます。ご登録情

報を参考に、当方にて高校生の割当てをさせていただきます。 

なお誠に勝手ながら、原則当日の送迎は、受入れ家庭様にお願い致した

く、よろしくお願い致します。 

 

 連絡先：（公財）国際環境技術移転センター 

〒512-1211 四日市市桜町 3684-11 

担当：地球環境部 事業推進課 前田、田村 

電話：059-329-3500 

FAX：059-329-8115 

E-mail：maeda@icett.or.jp（前田）
maki@icett.or.jp（田村） 

 

 

mailto:maeda@icett.or.jp
mailto:maki@icett.or.jp

